**T**ū notū om̄. **Rab.** Iste cibus histo- rialiter pascebat p̄tēs nostros. & ad orū veri solis liq̄fiebat. i. in na- tūitate christi ad spū alē vīsu soluebat. & q̄- leste sacramentū verte- batur. ut gueniamus in benedictionib⁹ solē id est. christi diuinita- tem eternis p̄conis p̄- dicemus dientes. In prin- cipio erat verbuꝝ & ver. erat ad ortū ve- ro sol. i. christi dicam⁹. Verbum caro factuꝝ est et habitabit in no- bis.

**Ca XVII.**  
**M**agna em̄ **Rab.** Mistice omnes p̄secutores ecclīz chri- sti. scelerū suorum tene- bras patient. nec vī- q̄ securi esse possunt. quos vexant rectores tenebraꝝ haruz vīq̄ ad exteriōes tenebraꝝ vbi erit fletus & stridor- tentium. **V**nde. Om̄nis qui male agit odit lucem z. **H**inc paul⁹. Eratis aliq̄ tenebraꝝ. nunc aut̄ lux in domi- no z.

**N**eque em̄ z. **S**ē

## Sapientie

circumdat tenebre pec-  
catorum: quod ignorat sole  
iusticie: nec iudicatores  
illustrat eos fulgore co-  
stringit: hos etiam sonit  
descendens: in minato  
celesti turbat: et pro-  
ne tristes: i. temones:  
quibus torturi terrificat  
nec non agunt frumentose  
penitentia: sed despan-  
tes: belanizant sibi iram  
in die iudicij.

**T**imore plenius.  
Quia vnde quis penas  
formidabat: quanto enim  
sunt graniores dolores  
tanto maiores timentur  
bores.

**E**t magice ar. 26.  
Rab. Cum magi infatu-  
ctos penitentia: de-  
sperates thesaurizant  
sibi fratrem die iudicij.

**E**tma. ar. 26.

Rab. Cum magi in egi-  
pto supati essent virtu-  
tate signorum: dixerunt:  
digitus dei est hic: et quod  
paolo annos medicos se  
iactabat: serpentes et  
ter animalia metue-  
bant. Sic quoque qui  
christianam terredit reli-  
gionem: q. artes suas asser-  
cant: sicut diuini: au-  
ruspices heretici et scis-  
matici: licet doctores se  
simularent christi poten-  
tia vincere: et antiqui serpentes cum angelis  
suis secum patientur  
inimicum.

**E**t aerem Rab.  
Quoniam timor  
notat quem imminenti-  
bus penas redargente  
conscientia patiuntur  
cum aut semper timida  
nequitia: paucis sui  
dat idicium: supplicio  
condemnata est.

**P**roditio cogi-  
te. Timor: s. perdit infir-  
mitatem subiectis: qui  
vana spe auxilio  
rum se extollit cogita-  
to cum posse sperat  
quod efficere non po-  
test: vel possit: et dum  
virtus minor est vali-  
tudo rerum quas ex-  
trinsecus patitur: ma-  
iorem putat esse poten-  
tiam: hoc in plectori  
bus fidelium frequen-  
ter evenit: qui se poten-  
tes extiment cum san-  
ctos cruciant potestia  
eorum: vicit: metis angustia cōtristati: agnoscat se non posse quod cupiebant: et  
maiorem esse fortitudinem dei: qui sic vincit in militibus suis.

**I**lli autem in Egipti: s. horrore tenebrarum circumdati: nec inuigilantes: nec  
dormientes quiescere poterant: quia horrendis monstris et visionibus: et ter-

## Ca. XVIII

sine timore custodiebat: quoniam sonitus  
descendens perturbabat illos: et pro-  
ne tristes illis apparebant: paurores  
perturbabant. Et ignis quidem nulla  
vis poterat illis lumen praebere: nec  
siderum limpide flame illuminare  
poterant illa noctem horrendam.  
Apparebat autem illi subitanus ignis.  
quia impios cruciat timore plenus: et timore percussi illi  
que non videbatur faciei: estimabatur  
deteriora esse que videbantur. Et  
magice artis appositi erant derisus  
et sapientie gloria correcto cum con-  
tumelia. Illi enim qui promittebant ti-  
mores: et perturbationes se expellere  
ab anima languore: hic cum derisu  
pleni timore languebant. Nam et si  
nihil illos ex monstribus perturbabat:  
transitu animalium et serpentium sibi  
latione commoti: tremebant gibant.  
Etaerem quem nulla ratione quis effu-  
gere posset: negantes se videre. Fre-  
quenter enim preoccupant pessima re  
argente conscientia. Cum sit enim ti-  
mida nequitia: data est in omnibus  
condemnationes. Semper enim presumit  
que non habet tranquillitas conscientiam  
seua perturbata conscientia. Nihil enim  
poterit compromittere  
est timor nisi presumptio adiutori-  
mentum. proditum cogitatibus auxiliorum.  
Et dum ab intro minor est expecta-  
tio: maiorem computat potentiam ei  
cause: de qua tormentum presulat. Illi  
autem qui impotente vere nocte: et ab  
infimis: et ab altissimis supuenien-  
tem: eundem somnum dormientes ali-  
qui monstrorum exagitabant timore.  
Aliquando animus deficiebat tradu-

ctione. Subitanus enim illis et in  
esperatus timor supuenerat. Dein  
de si quis ex illis decidisset: custo-  
diebat in carcere sine ferro reclu-  
sus. Sieni rusticus quis erat: aut  
pastor aut agri laboꝝ oparius pre-  
occupatus esset: ineffugibile sustine-  
bat necessitatem. Una enim cathena  
tenebrarum omnes erant colligati. Si  
ue spūs sibilans: aut inter spissos  
ramos avium sonus suavis: aut vis  
aque decurrentis nimis: aut sonus  
validus precipitantium petrarum: aut  
ludetum animalium cursus iuvenis: aut  
mugientum validam bestiarum vox:  
aut resonans de altissimis monti-  
bus echo: deficientes faciebant illos  
pre timore. Omnis enim orbis  
terraꝝ limpido illuminabat lumi-  
ne: et non impeditis opibus conti-  
nebatur. Solis autem illis supposita  
erat grauis nox: imago tenebrarum:  
que supuētura illis erat. Ipsi ergo  
sibi erant grauiores tenebre.

## Ca. XVIII

**S**ancitis autem  
ca. XVIII.  
Isabelitum quos fides et puri-  
tas conscientia illuminabant  
**A** Sanctis autem tuis  
corporis: et spiritalis: et ho-  
marina erat lux: et horum  
quidem vocem audiebant. Sicut  
ram non videbant. Et quia non et ipsi  
casus plagarum: et eadem passi erant: magnificabantur  
te: et quae ante lesi erant: quae non ledie-  
bantur: gratias agebant tibi: et ut es  
vel donum  
set differentia: te deum petebat. Pro  
qua in columna ignis et  
pter quod ignis ardenter columnas  
nubis ducebantur  
habuerunt ducem ignotum viam: et sole  
sine lesura boni hospitii prestitisti.  
egipti.

Digni quidem illi carere luce: et pati-

rore nimis circumdabat: nec secedebat: fa-  
cultas: quia sine corpore  
et cathena ferrea: car-  
cere tamen tenebrarum  
claudebantur. Unde  
tribus diebus nemo vi-  
vit fratres sui: nec mo-  
rit se de loco suo in quo  
erat.

**V**indicti miseri cruci-  
ciabantur: quidquid  
auribus vel oculis: vel  
quolibet sensu percipie-  
bant: tanquam piculos: suos  
formidabant.

**O**mnis enim or.  
Quasi impii erant in  
tenebris. Sed ubique  
habitabant filii is-  
rael: lux erat.

**I**mago tenebre.  
Grauiores sunt tenebre  
spirituales corporibus: qui  
ducunt homines ad exteriores tenebras: ubi  
erit fletus et stridor: de-  
tum: quas egipcio te-  
nebre figurant. Sicut  
enim corpora ibi nullo  
bono operi utilia: ita  
et hinc animus simul et cor-  
pora genio carcere dā-  
natur: ubi necratio:  
nec locus: nec tempus  
est opandi.

**C**a. XVIII.  
**S**anctis autem  
ca. XVIII.  
Isabelitum quos fides et puri-  
tas conscientia illuminabant  
**A** Sanctis autem tuis  
corporis: et spiritalis: et ho-  
marina erat lux: et horum  
quidem vocem audiebant. Sicut  
ram non videbant. Et quia non et ipsi  
casus plagarum: et eadem passi erant: magnificabantur  
te: et quae ante lesi erant: quae non ledie-  
bantur: gratias agebant tibi: et ut es  
vel donum  
set differentia: te deum petebat. Pro  
qua in columna ignis et  
pter quod ignis ardenter columnas  
nubis ducebantur  
habuerunt ducem ignotum viam: et sole  
sine lesura boni hospitii prestitisti.  
egipti.

**D**igni quidem in  
Ra. Merito egipciis te-  
nebrarum penam patie-  
bantur: qui inuidia ce-  
cati populi cui lux tra-  
denda erat: captiuum  
retinere volebant: et cum  
infantes hebreorum ne  
care disponebant: uno  
ideo moysi dei iudicio  
liberato: insitudo ad  
uersariorum per ipsum  
subuersa est. Sichostes spirituales qui ecclasiam dei opprimere molirentur.  
electis dei per baptismum liberatis: cum rege suo: id est dyabolo: in ipso  
baptismo per christi potentiam opprimuntur: cuius mysterium ratum in antiquis pa-  
trib figurata: et in aduentu christi complete est.

**A**bscōse em̄ sa-  
Rabanus. Populus  
israel ēgyp̄to iññ dō  
mini pascha celebra-  
nit. Unde dicit eos  
absconde sacrificasse.  
quia metu hostium id  
occulte faciebant ubi  
r̄legem pasche que te  
incepserunt seruanda erat;  
q̄ moysem vidicerent.  
temptatōe reproboz  
ad tempus passi. Et ci-  
to dñina ope liberati.  
Similē tempe gratis  
serui dei quib⁹ est let-  
data dñina. in cōcor-  
dia dñum testamēto-  
rum a p̄secutorib⁹ qñ  
q̄ impediunt. ne reli-  
gionem christianā pa-  
lam faciant. Et in absco-  
dito cordis semp dñō  
sacrificat. Unde Sa-  
crificium deo sp̄s con-  
tribulatus. Et alibi.  
In me sunt deus vo-  
ta tua. q̄ red. lau. t.

**R**ab. Memorat te  
um p̄cussisse primoge-  
nita ēgypti. vbi nec s̄c  
prius simulauerunt ēgi-  
pti. sed palā cogebat  
exire populu dei. dicē-  
tes Omnes moriemur  
**Omnipotens**

**Sermo filius.** De q̄  
dicitur. In principio  
erat verbū z̄. hic bra-  
chium et dextera noīa-  
tur. ppter effectuaz di-  
uina virtutis potenti-  
am. hic tunc p̄ angeli  
ministeriū indicia sua  
fecit primogenitis ēgi-  
ptiorum. qui postmo-  
dum sanctificavit sibi  
primogenitos bebr̄zo-  
rum. nunc quoq; per  
aquā baptismi saluat  
multitudinē credenti-  
um. et interfecit multitu-  
dinē spiritualiū bo-  
stium.

**U**isiones em̄.  
z̄. Hoc diuinē boni-  
tatis est que peccantes  
castigat ut abstineat.  
et penitentiam agant.  
Si aut̄ patientia dei  
abutuntur. sine excusa-  
tione īḡternum puni-  
entur.

**L**etigit aut̄ z̄.  
Raban⁹. Memorat  
et post īterfectionem  
chores. datban. et abi-  
ron. filii israel murmurauerunt contra moysem. et aaron d̄cētes. Nos īter-  
fecisti populum dñi. et crescente tumultu. fūgerunt moyses et aaron ī taber-  
naculo federis. Quibus ait dominus. Discedite et īterficiam illos. Lūc⁹  
cedidissent in faciem. dixit moyses ad aaron. Tolle thuribulum et mitte ī-  
censum. et ora pro eis. quia plaga defenuit. Paruit aut̄ aaron. thurificavit  
et oravit. plaga ceſauit. Si moyse īterficiatur. que docet homines sciē-

carcerem tenebraz. qui iclusos cu-  
stodiebant sanctos filios tuos per  
quos incipiebat incorruptū legis  
lumen seculo dari. Cum cogitarēt  
iustoz occidere infantes. et uno ex  
posito filio et liberato ī traductio-  
nem illorum multitudine filiorum  
abstulisti. et p̄ illos p̄didisti ī aqua  
valida. Illa em̄ nor cognita ē ante  
a patribus nostris. vt vere sc̄tētes  
quibus iuramentis crediderunt.  
ler moysei  
animēquiores essent. Suscepit ē  
aut̄ a populo tuo sanitas quidem  
iustorum. iniustoz aut̄ extermi-  
tio. Sicut ei lesisti aduersarios no-  
strōs. sic prouocans magnificasti.  
**A**bsconde em̄ sacrificabāt iusti pue-  
ri bozoz. et iusticie legē ī concor-  
corde. alias Similē bo-  
diam disponuerunt. similiter bona  
na et mala īcepturos iustos. patri omnīū deca-  
et mala recepturos iustos. patrias  
tantes laudes decantantes laudes. Resonabat  
aut̄ īcōueniens inimicoz vox.  
et flebilis audiebat planctus plora-  
torum infantū. Simili aut̄ pena  
seruus cum dñō afflictus est. et po-  
pularis homo regi similia passus.  
Similiter ergo om̄es uno nomine  
mortis. mortuos habebāt innū-  
rabiles. Nec em̄ ad sepeliēdum vi-  
ui sufficiebat. qm̄ uno momento q̄  
erat p̄clarior natō eoz. extermina-  
ta est. De omnib⁹ em̄ nō credetes  
propter beneficia. tūc cū primū fū-  
it exterminium primogenitoz spo-  
ponderunt populū dei se esse. Lūc⁹  
em̄ quietū silentū p̄tineret omnia

et nor in suo cursu mediū iter habe-  
ret. omnipotens sermo tuus dñē ex-  
iliens de celo. a regalibus sedibus  
q̄ uia sermo dñi viu⁹ et efficac. et pe-  
venit. durus bellator in media er-  
retrabilioz omni gladio accipiti. In veritate.  
terminū terra p̄sili⁹. gladi⁹ acutus  
et sine villa fictione omnia iudicat et disponit.  
insimulatū impiuz portas tuuz. et  
stans repleuit omnia morte. et us-  
q; ad celum attingebat stans ī ter-  
ris. Ut nec vigilibus nec dozimētibus dare  
ra. Tunc continuo visus somnio-  
tur requies eis. qui propter scelerā sua passuri-  
rum maloz turbauerūt illos. et ti-  
erant tornēta p̄petua.  
mores supuenerūt ī spati. Et ali⁹  
alibi. p̄iectus semiu⁹. ppter quā  
moriebas causā demōstrabat mor-  
tis. Uisiones enī que illos turba-  
uerūt hēc p̄monebāt. ne insci⁹ qua-  
re mala patiebant p̄irent. Letigit  
aut̄ tunc et iustos tēp̄tātō mortis.  
que facta fuit post īcēdium choze.  
et motio in heremo facta est mul-  
titudinis. s̄ nō dñi p̄mansit ira tua.  
Propans enī hō sine querela dep̄-  
cari pro populis proferēs seruitus  
tis suę scutū. orōem. et p̄ incensum  
dep̄cationē allegās. restitit ire. et si  
nem īposuit necessitatī. ostēdens  
gulis regiantur omnia. Vicit aut̄  
turbas nō in virtute corpis. nec ar-  
matura potentie. s̄ verbo illuz⁹ qui-  
se uerabat subiecit. iuramētā parē-  
tum et testamētū īmemorās. Cum  
enī iam aceruati cecidissent sup̄ al-  
teruz mortui. interstetit. et ampu-  
tauit īpetū. et diuisi illā q̄ ad vi-  
nos ducebat viā. In vesteei pode-  
ris quaz habebat. totus erat orbis  
terrarū. et parētum magnalia in-

tiam et tei amorem. in  
aaron supplicandi et  
orandi forma. Cum ḡ  
indignatur deus. si re-  
deat lex in cor aostru⁹.  
cōmonens et docēs co-  
nerti ad penitentiam  
satissimacē p̄ delictis.  
supplicare p̄ culpis. cel-  
sabit indignatō. et pla-  
cabitur dominus. et p̄  
picabunt quasi moy-  
se et aaron interceder-  
tibus. Si vero indu-  
rentur corda nostra ut  
dicamus. non est deo  
cura de vita mortalii  
et hui⁹ modi. patet nō  
esse in nobis moyse et  
aaron. s. legis scientiā.  
et penitentie fructū. per  
quos interitū possim⁹  
euadere.

**I**n veste em̄ p̄:  
z̄. Bissum terz depu-  
tāt hebrei. q̄ et tena gi-  
gnitur purpurā mari-  
quia et eius coelestis in-  
gūtū. iacinctum aeri:  
pter caloris similitu-  
dinem. cōcūm igni et  
etheri. vt s̄z pro toto  
mundo oret pontifex.  
Siquidem ex terra. et  
aqua. et aere. r̄gne cō-  
sistit mundus. et ele-  
menta sunt omnium.  
Unde primū vestimē-  
tum lineū est. qđ terrā  
significat. Secundum  
iacinctum. qđ aerem  
demonstrat. q̄ de ter-  
renis paulatim ad ex-  
celsa leuantur. et p̄p̄a ve-  
sus ad talos venies.  
indicat aerē de cel. vt  
q̄ ad terram fulsum.

**M**ala aut̄ punica.  
et tintinnabula in infe-  
rioribus posita. folgu-  
ra tonitruaq̄ demon-  
strat. vel omnīū elemē-  
torz sonantia. et vni-  
sa sibi pplexa. vt ī sia-  
gulis regiantur omnia.

**B**upradicti colores  
auro intexti sunt. quia  
vitalis calor. et diuini  
sensus. pudentia vni-  
uersa penetrat.

**S**upbunale. et du-  
os lapides smaragdi-  
nos. vel onichinos. q̄  
desup̄ sunt. et virtutis  
humerum tegūt. duo  
emisperia īterprantur  
quoz alius sup̄ terrā. aliud sub terra. vel solē et luna q̄ desup̄ rutilant.

**Z**ona qua sacerdotis pectus artat. et linea tenuica. et terra īstringit. occē  
anū esse dicunt. Rationale vero dicūt terrā que instar puncti. licet ī se om-  
nia p̄tineat. et cunctis velat elementis.

**D**uodecim lapides zodiaci circulū. vel. xij. menses. Singulis quoq;  
ābīcīlis et ignat singulārī. et his mēs īputant. Pal. cūz

## Sapientie

q̄ in medio est appellatur rōnale. rōne em̄ cūcta sunt plena. et terrena c̄lestib⁹ inherēt. Imo rō terren⁹ et rē pop. calonis et frigoris et dñplex inter vrasq⁹ temp̄ies. te celi curlu rōne descedit. Vñ ratonale c̄i ep̄bot fori⁹ stringit. In rōali vero logion. i. manifestatō. doctrina et dñitas h̄c signat q̄ nūq̄ in dī rātōne mēdaciū sit. et p̄a veritas multis signis et argumentis mōtrat̄ bōmūnb⁹. En̄ factū ē ut rōem sol⁹ et lūng. annoz et mensū. tempor⁹ et horaz. tēp̄itatis et serenitatis. ventōu et omnī rex-noscerem⁹. acop̄terē a deo la p̄icū. et p̄o habitatore et doctore fabrīcē totius scām. Sup̄ oia cidañ et vitta iacintina; celū monstrat. auri lamina in frōte pontificis. scrip̄tū nomē dei. vñū sa q̄ subter sunt tei arbitrio gubernari.

**D**is autē rē. Versus pōt̄fer iesus chris̄tus assump̄to basillo humane carnis. et sup̄posito igne altaris. i. aia cū qua incarna⁹ ē radicē incenso. id ē. spū imaculato. medi⁹. sc̄eti iter viuos et mortuos. et mortē repulit. destruēt dyabolū qui babebat mortis i p̄ū. vt q̄ credit in en̄. si moriat̄ in tērñ. Hoc miscerū tam tēc̄ vāstator expauit. Agnoscebat em̄ figurā batilli. ignis incensi. et q̄lis offerēda hostia eset ab illo qui medi⁹ erat inter viuos et mortuos. et illos qui dēimago saluavit. ad nos aut̄ dñitas puenit. Nec̄ em̄ indumenta pōt̄ficiis purpura bis lo. linoq̄ p̄ecta erūbuisse vāstator. Et h̄a indumenta di pōt̄ficiis intellexit. et his cessit.

**I**n figura pōt̄ficii. li: christi futur⁹ p̄gnoscet. at. si quia viderat carne induitū. non deū s̄ hominē puz credidit. Vñ. Si agnouissent nūq̄ dominū glori⁹ crucifixissent.

Ca. XIX.

**G**imp̄ius autē rē. Inimicis populi dei. vindicta v̄lq̄ ad p̄summatōes sup̄genit. quia nec vitā nec mores correxerūt. fūctis em̄ argumētis simula. bant penitētā. et ideo n̄ meruerūt indulgentiā. En̄ pharao cū plagis affli. cū p̄lm̄ dei se dimissus. p̄mitteret. paulūl̄ respirans. ad domesticaz cru. dilitatē reuersus ē. donec in m̄si rubro fluctib⁹ submersus est. Persecuto.

quattuor lapidū ordinib⁹ sculpta erant. et magnificētia tua in dyā demate capit̄ illius erat scripta. Dis autē cessit qui exterminabat et h̄ec extūuit. Erat em̄ sola temptatio irē sufficiens.

Ca. XIX.

**R**ipijs autem v̄lq̄ in nouissimum sine misericordia ira sup̄uenit. Presci ebāt em̄ et futura illoz. qm̄ cuz ip̄. reuerſi esset. et p̄misſent ut se educerent. et cū magna sollicitudine p̄misſent illos. P̄sequēban̄ penitētię actus. Adhuc em̄ inter man⁹ habētes luctū. et deplorātes ad monumētū mortuoz. alia sibi assum̄pserūt cogitatōz in sciētē. et quos rogātes piecerāt. hos tanq̄ fugitūos p̄sequēbāt. Ducebat em̄ illos ad hūc sūnē digna necessitas. et horum q̄ acciderāt memoratōz amittebāt. vt q̄ deerāt tormētis. replerz punitō. et popul⁹ quidē tu⁹ mirabiliter trāsiret. illi autē nouā mortē inuenirēt. Om̄is enī creatura ad suū

Quis conditoris sui p̄ceptis obedit. et in omnib⁹ ei deseruit. No hoc enim creatura c̄egen⁹ ab initō resigurabāt. deseruita est. vt c̄ omnia obeiret. et suis p̄ceptis. vt pueri tui custo. **V**icarnatō cb̄isti. qui cre dīren̄ illesi. Nam nubes illoz cādētes luminc euangelij illustrat. et a p̄secutori stra obumbarbat. et ex aqua q̄ ante bus protegit. **S**qd̄ ba erat. terra apparuit arida. et in mat̄is significat. in quo saluātē fideles et sus̄ri rubro via sine impedimento. et cāfocantur demones. pus germinās de profūdo nimio p̄ quē omnis natō transiuit. q̄ tegebat tua manu. vidētes tua mirabi

Ca. XIX.

**S** dei. vii. Qui lia et mōstra. Tanq̄ enī equi depa ascēdes super equos tuos. et quadrigē tue saluerunt escā. et tanq̄ agni erultaue uatio. rūt. magnificētē te dñe. q̄ liberasti illos. **N**emores enī adhuc erant illoz. q̄ incolatu illoz facta fuerāt quēadmodū pro natōe animaliū. produxit terra muscas. et pro p̄isci. bus eructauit flūui multitudinez ranaz. Nouissime autē viderūt nouā creaturā auiū. cū abducti cōcu p̄scēntia postulauerunt escas epulatōnis. In allocutō enī desideri orum descēdit illis de mari ortigo metra. et veratōes peccatorib⁹ sup uenerunt. nō sine illis q̄ ante facta erant argumentis. p̄ vim fluminū

**J**uste enī patiebāntur sc̄dm suas alias. Etenim detestabiliorē i nequicias. Etenim indetestabiliorē hospitalitatē instituerunt. Alij qdē ignotos nō recipiebānt aduenias. alij autē bonos hospites in servitū accipiebānt. Et nō solum h̄ec. sed et ali⁹ quidē erat respect⁹ illorum. quoniā inuiti recipiebānt ex eraneos. Qui autē cum leticia receperunt hos. qui eisdem v̄si erāt in stitutis. seuissimis afflitterunt doloribus. Percussi sunt autē cecitate. sicut illi in foribus iusti. cum subitanis coopti essent tenebris. Un⁹ quisq̄ transitū hosti⁹ sui querebat. In se enī elementa p̄uertuntur. si cut in organo qualitatē son⁹ immitatur. et omnia suum sonū custodiunt. Vñ estimari ex ipso certo visu